DEMONSTRATIVO DE RECEITAS.

Repasse Constitucional aos Poderes.

LDO n.2 7.280/2024, Art. 52, 111

MAIO DE 2025

JANEIRO

1.338.284.745,40

45.211.583,33

54.869.674,56

20/01/2025

20250B0002888

FEVEREIRO

1.234.392.995,52

45.211.583,33

50.610.112,82

13/02/2025

20250B0000461

MARCO

1.221.433.362,61

45.211.583,33

50.078.767,87

20/03/2025

20250B0050999

ABRIL

1.250.929.436,43

45.211.583,33

51.288.106,89

16/04/2025

20250B0082363

MAIO

1.149.253.845,30

45.211.583,33

47.119.407,66

20/05/2025

20250B0111215

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

Receitas Segundo as Categorias Econdmicas.

Anexo 2 - Receita e Despesa segundo as categorias econémicas

10000000 ([Receitas Correntes 2.123.665,10
13000000 ([Receita Patrimonial 1.208.408,50
13100000 [Exploragdo do Patrimdnio Imobilidrio do Estado 27.121,10
13110100 |Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudémios, Tarifas de Ocupagdo 27.121,10
13110100 |Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudémios, Tarifas de Ocupagdo 27.121,10
13110111 [Aluguéis e Arrendamentos - Principal 27.121,10
13200000 ([Valores Mobiliarios 1.181.287,40
13210000 |Juros e Corre¢Ges Monetarias 1.181.287,40
13210100 [Remuneragdo de Depdsitos Bancarios 1.181.287,40
13210101 [Remuneragdo de Depdsitos Bancdrios - Principal 1.181.287,40
19000000 |Outras Receitas Correntes 915.256,60
19200000 |Indenizag¢des, Restituicdes e Ressarcimentos 915.256,60
19220000 (Restituigdes 915.256,60
19220600 [Restituicdo de Despesas de Exercicios Anteriores 7.092,42
19220631 [Restituicdo de Despesas Primarias de Exercicios Anteriores - Principal 7.092,42
19229900 |Outras Restituicdes 908.164,18
19229901 |Outras Restituicdes - Principal 908.164,18




