

## **DEMONSTRATIVO DE RECEITAS.**

## Repasse Constitucional aos Poderes.

LDO n.º 7.280/2024, Art. 5º, III.

## **MAIO DE 2025**

MÊS	RECEITA TRIBUTÁRIA LÍQUIDA (RTL).	COTA DUODÉCIMA PREVISTA EM LOA.	REPASSE CONSTITUCIONAL 4,10%	DATA	LANÇAMENTO.
JANEIRO	1.338.284.745,40	45.211.583,33	54.869.674,56	20/01/2025	2025OB0002888
FEVEREIRO	1.234.392.995,52	45.211.583,33	50.610.112,82	13/02/2025	2025OB0000461
MARÇO	1.221.433.362,61	45.211.583,33	50.078.767,87	20/03/2025	2025OB0050999
ABRIL	1.250.929.436,43	45.211.583,33	51.288.106,89	16/04/2025	2025OB0082363
MAIO	1.149.253.845,30	45.211.583,33	47.119.407,66	20/05/2025	2025OB0111215
JUNHO					
JULHO					
AGOSTO					
SETEMBRO					
OUTUBRO					
NOVEMBRO				-	
DEZEMBRO					
Total	6.194.294.385,26	226.057.916,65	253.966.069,80		

## Receitas Segundo as Categorias Econômicas.

Código	Especificação	Valor
10000000	Receitas Correntes	2.123.665,10
13000000	Receita Patrimonial	1.208.408,50
13100000	Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	27.121,10
13110100	Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação	27.121,10
13110100	Aluguéis, Arrendamentos, Foros, Laudêmios, Tarifas de Ocupação	27.121,10
13110111	Aluguéis e Arrendamentos - Principal	27.121,10
13200000	Valores Mobiliários	1.181.287,40
13210000	Juros e Correções Monetárias	1.181.287,40
13210100	Remuneração de Depósitos Bancários	1.181.287,40
13210101	Remuneração de Depósitos Bancários - Principal	1.181.287,40
19000000	Outras Receitas Correntes	915.256,60
19200000	Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	915.256,60
19220000	Restituições	915.256,60
19220600	Restituição de Despesas de Exercícios Anteriores	7.092,42
19220631	Restituição de Despesas Primárias de Exercícios Anteriores - Principal	7.092,42
19229900	Outras Restituições	908.164,18
19229901	Outras Restituições - Principal	908.164,18
	TOTAL	2.123.665,10

Anexo 2 - Receita e Despesa segundo as categorias econômicas